29:6).

Perintah berjihad yang diwujudkan dalam tindakan fisik (perang) barulah dilakukan pertama
kali oleh Rasulullah SAW. pada periode Madinah, tepatnya dua tahun pasca hijrahnya Umat
Muslimin dari Mekkah ke Madinah, yaitu pada Perang Badar yang terjadi pada 17 Ramadhan
2 H/17 Maret 623 M. Tindakan memerangi kaum kafir inipun ditempuh karena mereka
tak henti-hentinya menebarkan permusuhan, intimidasi dan menghalangi dakwah Islam.

Pada periode sejarah umat Islam berikutnya, diskursus perang sebagai salah satu bentuk
jihad tampak semakin mengkristal. Hal ini dilatarbelakangi oleh situasi dan kondisi yang
mengharuskan umat Islam melakukan tindakan tersebut. Pasca wafatnya Rasulullah Saw.
pada tahun ke-11 Hijriyah/632 M, terjadi gerakan pemurtadan yang dilakukan beberapa
kabilah Arab. Mereka juga melancarkan pemberontakan dan tidak mau lagi membayar
zakat. Karena itu, jihad pada masa kepemimpinan Abu Bakar as-Shiddiq ra ditujukan untuk
memadamkan bughat (pemberontakan) ini.